

تسهیلات سر‌بازی برای مشمولان ورزشکار

سازمان وظیفهٔ عمومی فرا‌اجاعلام کرد: کلیه مشمولانی که درسنوات گذشته از تسهیلات مشمولان ورزشکار استفاده کرده بودند برابر تدابیر ستادکل نیروهای مسلح تعیین تکلیف و از یکم مردادماه ۱۴۰۳ برای انجام خدمت دوره ضرورت به سازمان‌های نیروهای مسلح اختصاص یافتند. به گزارش ایسنا، سازمان وظیفهٔ عمومی فرا‌جا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برابر تفاهم صورت گرفته کلیه مشمولانی که در سنوات گذشته از تسهیلات مشمولان ورزشکار استفاده کرده بودند، برای اعزام در تاریخ یکم مردادماه ۱۴۰۳ تعیین تکلیف و برای انجام خدمت دوره ضرورت به سازمان‌های نیروهای مسلح اختصاص یافتند. با توجه به اختصاص این مشمولان به سازمان‌های نیروهای مسلح از یکم مردادماه ۱۴۰۳ این عزیزان به‌عنوان کارکنان وظیفه‌نیروهای مسلح محسوب می شوند.
براساس قانون خدمت وظیفه عمومی، از این پس هرگونه فعالیت ورزشی افراد مذکور با هماهنگی یکان خدمتی و برابر تدابیر تربیت بدنی ستادکل نیروهای مسلح صورت می‌پذیرد.

صدور احکام جدید «حقوق» بازنشستگان

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری به دنبال ابلاغ آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، از تکلیف سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه برای تهیه جدول مربوط به نحوه شناسایی و طبقه‌بندی بازنشستگان بر اساس مبلغ کسور پرداختی توسط شاغلان منتهای در پایه، رتبه، مرتبه، طبقه، درجه، گروه و یا سایر عناوین مشابه با ملاک ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی و ابلاغ آن به صندوق‌های دو ماه خبر داد و گفت: پس از این ابلاغ، صندوق بازنشستگی اقدام به صدور احکام بازنشستگان می‌کند. رضایفیضی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ابلاغ آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان توسط سرپرست ریاست سازمان اداری و استخدامی و ۴ آئین‌نامه، سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه باید ظرف دو ماه و با همکاری دستگاه‌های اجرایی و صندوق بازنشستگی ذی‌ربط، در رابطه با مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری، قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت، قانون استخدام کشوری و سایر دستگاه‌های دارای قوانین و مقررات استخدامی اقدام که پرداخت حقوق و مزایای کارکنان آنان مشمول دریافت مجوز یا نظارت سازمان اداری و استخدامی است، جدول مربوط به نحوه شناسایی و طبقه‌بندی بازنشستگان را براساس مبلغ کسور پرداختی توسط شاغلان مشابه و هم‌تراز در پایه، رتبه، مرتبه، طبقه، درجه، گروه و یا سایر عناوین مشابه با ملاک ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی تهیه کرده و به صندوق بازنشستگی ذی‌ربط ابلاغ کنند، به نحوی‌که با توجه به تنوع گروه‌های شاغلین و بازنشستگان نظیر فرهنگیان مشمول رتبه‌بندی، اعضای هیات علمی و قضات، جداول به طور جداگانه تنظیم و ابلاغ شود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه اطلاعات شاغلان هم‌تراز بازنشستگان در اختیار سازمان اداری و استخدامی و دستگاه‌های اجرایی است، برای این اقدام دو سازمان، اطلاعات شاغلان را از دستگاه‌های متبوع هر بازنشسته دریافت کرده و مان نیز اطلاعات بازنشستگان متناظر همان دستگاه را برای تهیه جدول مربوط به نحوه شناسایی و طبقه‌بندی بازنشستگی ذی‌ربط استفاده می‌کنند.

خرید ۱۴۰۰دوربین البسه برای شهریان و حریم‌بان

مدیر عامل شرکت شهریان و حریم‌بان شهرداری تهران با تأکید بر تلاش شهرداری برای تحقق هوشمندسازی شرکت شهریان و حریم‌بان از خرید ۱۴۰۰ دوربین البسه برای شهریان‌بانان از وزارت دفاع در آینده نزدیک خبر داد. مسعود رنجبریان در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند تحقق هوشمندسازی شرکت شهریان و حریم‌بان شهرداری تهران گفت: حریم شهر تهران با وسعتی حدود ۵۰۰۰ کیلومتر توسط استاندار تهران ابلاغ شده‌است که در بحث کنترل و رصد حریم شهر تهران، همکاری‌هایی با دانشگاه امام حسین(ع) و سازمان هوایی وزارت دفاع صورت گرفته‌است. وی افزود: در راستای این همکاری‌ها حریم دو ناحیه منطقه ۱۹ توسط پهپاد به صورت آزمایشی رصد گردیده و در تلاش هستیم با برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری و هماهنگی اداره کل هرید تمامی مساحت حریم پایتخت توسط پهپاد کنترل و رصد شود. رنجبریان ادامه داد: در حقیقت بحث هوشمندسازی شرکت شهریان و حریم‌بان از سال گذشته آغاز کردیم که در حوزه حریم این موضوع را به‌طور جد مورد توجه قرار دادیم؛ چرا که پیش‌کل حریم تهران با این تعداد نیرو امکان‌پذیر نبوده و باید حتماً به صورت هوشمند انجام می‌شد.

پنجشنبه	سال هفتم
۰۴ • ۰۵ • ۱۴۰۳	شماره ۱۸۸۴
۱۹ مهر ۱۴۰۴ / ۲۵ جولای ۲۰۲۴	

آرمان ملی؛ روزگ‌زشته در حالی‌که دمای اقصی نقاط کشور به یکی از بالاترین درجه‌های خودرسیده بود و پایتخت علاوه بر این افزایش عجیب دما، آلودگی هوا را هم تجربه می‌کرد، استاندار تهران در اقدامی از پیش تعیین نشده اعلام کرد که ادارات از ساعت ۱۲ تعطیل هستند و آریاب رجوع به دردسر افتادند. استانداری تهران در ابلاغیه‌ای تمام ادارات استان تهران را اینگونه خطاب قرار داد که «حسب تأکیدات همیشگی مقام عالی استان در خصوص صرفه جویی و مراقبت در مصرف برق و نظریه تعطیلی ادارات استان از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۳ مرداد، باید ترتیبی اتخاذ شود تا تأسیسات سرمایشی آن نهاد خاموش شود.» این ابلاغیه برای روسای همه ادارات استان تهران ارسال شد. همچنین ذکر شد که امروز یعنی پنجشنبه هم اداراتی که فعالیت دارند از ساعت ۱۱ تعطیل خواهند شد. البته گفته شد که این تعطیلی شامل بانک‌ها، مراکز درمانی و دستگاه‌های امدادی نخواهد شد. این تصمیم استانداری در حالی اتخاذ شد که اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش گرمای هوای تهران طی پنج روز آینده خبر داده بودند. گفتنی ست دمای هوا در مدت ابلاغ تعطیلی هادر پایتخت از ۴۰ درجه هم عبور کرد.

خاموشی برای صرفه جویی یا حفظ سلامت مردم؟

محمد صاحبی، مدیر کل روابط عمومی استانداری تهران ضمن اشاره به هشدار کارشناسان از مردم و شهروندان خواست طی روزهای پنجشنبه و جمعه، چهارم و پنجم مرداد دما نه‌تنه برای حفظ سلامتی در صورت عدم ضرورت از تردد در فضای باز خودداری کنند و همان‌طور که گفته شد در ابلاغیه استانداری بر خاموشی تأسیسات سرمایشی ادارات از ساعت تعطیلی به بعد تأکید شد. همان‌طور که مردم در طول روزهای گرم، قطع برق و به‌مخاطره افتادن انرژی را تجربه کرده بودند حالا با افزایش دمای هوا هم این تجربه منتهاً امسال در ابعاد وسیع‌تری برایشان تکرار می‌شود. به گزارش تسنیم در دو هفته اخیر که سه‌بار رکورد تاریخی تقاضای مصرف برق جا به جا شده چرا که میزان افزایش دما در هر روز تأثیر مستقیمی بر میزان افزایش تقاضای مصرف برق داشته‌است. این خبرگزاری نوشته که هر یک درجه افزایش دمای متوسط کشور، ۱۸۰۰۰ مگاوات به مصرف برق اضافه می‌کند؛ بررسی نمودار مصرف برق در دو هفته اخیر نیز نشان می‌دهد بیش‌ترین ثبت نصاب‌های تقاضای برق را در روزهایی با دمای رکورد‌های دمای داشته‌ایم. به گفته محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع توانیر انتظار می‌رفته که از روز گذشته تا دوشنبه سخت‌ترین روزها را طی این دو هفته درپیش داشته باشیم و به همین دلیل از همه هموطنان درخواست کرده که حداکثر همکاری را با صنعت برق داشته باشند. تسنیم ادامه داد:، با توجه به اینکه حدود ۴۰ درصد از تقاضای مصرف برق مربوط به وسایل سرمایشی است، استفاده از دور کند کولرهای آبی و تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۴ یا ۲۵ درجه، در ساعات اوج تقاضای مصرف برق (از ساعت ۱۲ تا ۱۷ و ۱۹ تا ۲۳) می‌تواند کمک شایانی به پایداری شبکه برق در این روزهای بسیار داغ در نقاط مختلف کشور داشته باشد. مردم شنبه و یک شنبه هفته آینده در خطر جدی هستند سواى اینکه علت تعطیلی‌ها چه باشد باید گفت که بیرون رفتن مردم و در معرض گرمای شدید قرار نگرفتن آن‌ها اتفاقی ست برای پیشگیری از آسیب دیدن شهروندان هر چند که ممکن است در منازل خود هم با قطع برق مواجه شده و از روشن کردن وسایل سرمایشی خود محروم شوند. افزایش شدید دما، وضعیت بحرانی در شهرهای مختلف از جمله شهرهای آلوده به وجود آورده‌است. برخی

گزارش «آرمان ملی» از گرمای بی‌سابقه این روزها

تهران آلوده شد

خطر جدی برای مردم تهران؛ در روزهای شنبه و یکشنبه شرایط بحرانی است



کارشناسان معتقدند که این افزایش دما در کنار آلودگی‌های موجود و فرآگیری موج فرابنفش در وضعیت ناهنجار، سلامت مردم را به شدت به خطر می‌اندازد و باید شهرهای بزرگ در روزهای پیش‌رو تعطیل شوند. مهدی عباس نژاد، کارشناس اقلیم و هواشناسی، درباره آخرین وضعیت آب‌وهوایی به انتخاب گفته: شرایط بسیار دشواری در کشور حکمفرما شده گرما به اوج خود رسیده و شاهد آن هستیم که رکورد‌های گرمایی یکی شکسته می‌شوند. در یک هفته گذشته ناهنجاری‌های دمایی در برخی از نقاط کشور دیده شده و در منطقه جنوب شرق ایران رکورد ۳۰ ساله دما شکسته شد. به گفته این کارشناس؛ در روزهای پیش‌رو به ویژه در شنبه و یکشنبه هفته آینده پایتخت به بحرانی‌ترین حالت می‌رسد و احتمال رکورد شکنی دما وجود دارد. او در رابطه با تأثر افزایش دما بر سلامتی جامعه تصریح کرده‌است که شرایط ناهنجاری دمای برای انسان‌ها بسیار مضر است چرا که هر یک درجه گرمایی می‌تواند ابتلا به انواع بیماری‌ها را تشدید کرده و همچنین زمینه آسیب‌های غیر قابل‌جبران از جمله آسیب‌های مغزی را تشدید کند. علاوه بر گرما موج اشعه فرابنفش هم در حالت اکسترمیم با ناهنجار قرار گرفته و هر دقیقه ماندن زیر آفتاب در این شرایط به معنای نزدیک شدن سرطان پوست به انسان است. عباس نژاد، ضمن انتقاد از دولت در توصیف شرایط گرمایی، ادامه داد که شرایط بسیار بفرنج‌است و تعجب می‌کنم دولت چرا مطابق قانون، پروتکل‌ها مثل سایر کشورهای دنیا اعلام شرایط بحرانی نمی‌کند. تعطیلی همه فعالیت‌ها از جمله ادارات در روز‌هایی که دما به حد اکثر خود می‌رسد یک تقاضا از دولت نیست بلکه یک قانون است و در دستور کار قرار گیرد.

افزایش مرگ‌های ناشی از گرما در دنیا

اما گرما تنها منحصr به ایران نیست و جهان با افزایش مرگ‌های ناشی از گرما مواجه است. تغییرات آب و هوایی کوپرنیک (C۳) به عنوان یکی از آژانس‌های نظارتی اتحادیه اروپا، روز دوشنبه ۲۲ ژوئیه برابر با یکم مرداد را پس از یکشنبه

بنا به اعلام معاون بهداشت وزیر بهداشت «استامینوفن» بهترین دارو برای این بیماری است

آلودگی ۹ استان به تب‌دنگی

اثر گرما به وجود آمده و محدودیت زیستی برای پشه به وجود آورده نباید ما را غافل کند، زیرا با یک باردنگی دوباره طی کمتر از دو هفته شاهد زاد و ولد پشه‌ها در این مناطق خواهیم بود. معاون بهداشت وزارت بهداشت پیش از این نیز با تأکید بر بهسازی محیط به عنوان مهم‌ترین راهکار مقابله با پشه آندس، گفته بود: تمام افراد حساس شامل کودکان، مادران باردار، سالمندان و افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف در معرض خطر این بیماری‌اند. وی در ادامه یاب و بیان اینکه تخم‌های پشه آندس تا یک سال و نیم- دو سال زنده می‌مانند و با تأکید بر اینکه صید پشه آندس در روز که فعالیت‌های بحرانی از لحاظ فرشیدی تأکید کرده بود که اگر در استان یا شهرستانی که پشه وجود دارد گزشی صورت گرفت فرد باید در اسرع وقت به مراکز جامع سلامت و نزدیکترین مرکز بهداشتی مراجعه کند. وی علائم بیماری‌های ناشی از پشه آندس را تابی

هشدار عضو شورای شهر تهران:

این بیمارستان باید تخلیه شود

با اعلام اینکه بیمارستان‌هایی که در رده‌های دیگر بودند، آنچنان که باید و شاید مورد پیگیری قرار نگرفتند، افزود: این بیمارستان‌ها به پرونده قضائی مجزا نیاز دارند. برای مثال در بیمارستان شریعتی پرونده قضائی مجزا تشکیل نشده بود. اخطارهای لازم داده شده اما باید برای تک‌تک ساختمان‌های حیاتی که در لیست ساختمان‌های نایمن شامل بر خظر، میان‌خطر و کم‌خطر هستند و مالک و مدیریت مجموعه توجه لازم را به اخطارها نداشته، پرونده تشکیل شود. بابایی با اشاره به اینکه اگر در آینده با حریق ساختمانی مواجه شویم که در لیست ساختمان‌های نایمن باشند و پرونده قضائی مجزا نداشته باشند، شهردار منطقه و ناحیه باید پاسخگو باشند، اضافه کرد: بیمارستان

آرامش مله

اجتماعی ۹

ذره بین

نفس سایت ملی مسکن در یاسوج به شماره افتاده

طرح نهضت ملی مسکن در سایت مسکن جهاد یاسوج دارای پیشرفت فیزیکی بین ۴۷ تا ۵۵ درصد است اما به گفته معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد، احتمال تعطیلی این سایت در روزهای آینده دور از انتظار نیست. به گزارش ایلنا، مد برکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد از دست‌ساخت بودن ۱۷هزار خانه در طرح ملی مسکن در این استان خبر داد و اظهار داشت: هفت هزار واحد مسکونی با استفاده از تسهیلات دولتی در مناطق روستایی استان نیز در حال ساخت است. محمد راستا، گفت: یکی از سایت‌های مهم اجرای طرح مسکن ملی در یاسوج با توجه به محدودیت زمین سایت جهاد بود اما اکنون به دلایل مختلفی در آستانه تعطیلی و رکود قرار گرفته‌است. وی با تأکید بر اینکه باید موانع بر سر راه سایت جهاد یاسوج هر چه سریع‌تر برداشته شود، خاطرنشان کرد: ۱۶۰ واحد نهضت ملی مسکن واقع در این سایت به دلیل پرداخت نشدن مطالبات به پیمانکار در آستانه تعطیلی است.

مدبرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه شش هزار واحد مسکن در طرح ۹۹ ساله باید ساخته شود و از این تعداد، قرارداد سه هزار واحد با بانک مسکن استان منعقد شده‌است، یادآورش د: ۱۶۰ واحد واقع در سایت جهاد یاسوج دارای پیشرفت فیزیکی ۱۰ تا ۵۰ درصد است. راستا گفت: از بانک مسکن استان انتظار می‌رود تا همکاری لازم را برای پرداخت این مطالبات انجام دهد.

مدیر شعب بانک مسکن استان کهگیلویه و بویراحمد هم با تشریح اقدامات صورت گرفته این بانک برای فعال سازی طرح ملی مسکن در این استان به ویژه در شهر یاسوج، اظهار داشت: ارزیابی از واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن باید طبق قانون پنج بار انجام شود اما ارزیابی برخی از طرح‌ها ۱۹ بار انجام شد. محمد اکبری، گفت: سایت ۱۶۰ واحدی جهاد یاسوج، ۸۸۰ میلیارد ریال اعتبار دارد و از این مبلغ تا کنون ۵۶ میلیارد ریال پیمانکار دریافت کرد.

وی با بیان اینکه این سایت از نظر ارزیابی ما ۴۹ درصد پیشرفت دارد، ادامه داد: اداره راه و شهرسازی پیشرفت این سایت را ۵۵ درصد عنوان می‌کند و ما بر اساس درصد پیشرفت فیزیکی، سهم مشارکت را پرداخت می‌کنیم. معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر اینکه ارزیابی‌ها در حوزه مسکن به‌طور مستمر انجام و عملکرد بانک‌ها دائم کنترل و رصد می‌شود، اظهار داشت: متقاضیان سه هزار واحد به بانک‌ها معرفی و برای دریافت تسهیلات، انعقاد قرارداد نیز صورت گرفته و بیش از سه هزار واحد دیگر هم به بانک‌ها برای انعقاد قرارداد اعلام شده‌است. احسان عسکری، گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد از برنامه دولت سیزدهم برای ساخت عقب‌نیست اما نیازمند مساعدت و همراهی بانک‌های عامل برای به نتیجه رساندن این طرح هستیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

شاغل بودن زنان

در زمان‌های قدیم اشتغال زنان زیاد باب نبود ولی در حال حاضر صبح‌ها که به مترو می‌رویم زنان بیشتر از مردان در به دره دنبال مترو و اتوبوس می‌دوند تا به محل کار خود برسند. آیا تمام اینها نشات گرفته از تورم زیاد نیست که زنان مجبور هستند در کنار همسران خود کار کنند و خرج و مخارج زندگی را تأمین کنند. جادارد مسئولان فکری برای این راه بیندیشند.

یک شهروند از تهران

پل عابر پیاده

بیشتر مواقع برخی از مردم در مکان‌هایی که پل‌های عابر پیاده نصب شده، از عرض خیابان که خطرناک است و احتمال هرگونه حادثه رانندگی وجود دارد، رفت و آمد می‌کنند. رسانه‌ها نقش مؤثری در اطلاع‌رسانی دارند. البته مردم هم باید مقررات را به خوبی رعایت کنند.

موحدی از تهران

انتقال به شهرستان‌ها

درآمد تهرانی‌ها با هزینه‌های روزمره تناسبی ندارد. کارمندان و کارگرانی که محل سکونت‌شان با محل کار آنها فاصله زیادی دارد، باید از خواب خود کم کنند و صبح زود از خانه خارج شوند تا به موقع در محل کارشان حضور یابند. کرایه تاکسی، رهن و اجاره خانه نیز در این شهر زیاد است و حقوق‌ها درآمد هائمتانسانه جوانبگوی خارج زندگی نیست. البته شرایط و مزایایی که برای کارمندان جهت انتقال به سایر شهرها در نظر گرفته شده کمک مؤثری در بهبود وضعیت افراد می‌کند. اما آیا افرادی که کارمند نیستند و جزو بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی هستند نیز می‌توانند از این طرح استفاده کنند؟

یک شهروند از تهران

گرانی اجاره‌خانه

مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره‌خانه در تهران در عذابند، رسیدگی به مشکل اقتصادی مستجران ضروری است.

غلامی از تهران

مواد مخدر

در جامعه طوری شده‌است که شیشه را جزو مواد مخدر نمی‌شناسند و می‌گویند مواد شیمیایی است و زیاد در مورد آن پافشاری نمی‌کنند. امیدوارم فکری به حال این مشکل شود. در ضمن هوشمندم برای جمع‌آوری معتادان نیروهایی را بگذارد تا تمام آنها را جمع‌آوری کنند.

عسگری از اسلامشهر